B. Apud J. Sackenheim Generalem Secreta-
 rem Curiae Biorlis certabat A^o 1837: Joanni
Sebegeyi „Conjuratio Rendiāna contra serenissi-
 mum Guen. Transilv. Gabrielem, 1670“ in 4^{to} edita.
 An autem libellus iste idem contineat, quod in
 isthoc M^o, cuius finis perit A^o 1848, habetur?
 id determinare ad praesens nequeo. *Sebegey*

fragm.

Historia Conjuracionis contra Pa-
bricem Datorum Primissem Trammia
No. 1011. mita, opus magna historia arcana prodeus

Ineunte aequinoctio Verno ad VIII Cal. April.
Anni M^o CCLXXIII^o Millesimum et Sescentefimum
atque conjuratio Fabricem Trammia Primissem in-
cepit. In quo quidem, si cui praecongrue curiosa, ferretur
quidam ad dubitationem injuria, esse tunc praevidem
haec illa, quae res humanae seculari cura gubernat
necne? nunc velut ex fonte liquido quivis
perspicua, esse prae potens Numem cuius confilio
et imperio res humanae administrantur, non solum
universae, sed etiam singulae, ac potissimum Primissem
in Dei C. M. esse tutela. Erat per id tempus Trammia
Primissem Fabricem, et Charisma Datorum und
Primissem in suis partibus, atque eadem Primum
haec, unde et maiores eius oriundus, Stejzani
Filius, Stejzani Regis Poloniae et Fratris Ser-
mano Andreae Princeps. Et Serenissima Celsitudo
in titulo a Matia Secundo Rege Hungariae
superiore anno virtutis et meritorum ergo et
significatus. Nec vero Penus, nec Animum, infra id
loquum erat. Triennium ab Ine ex Hungariae
transcana, ubi iam ipse potestatis Dominio, et
ante illi loco significum de Balotio Primissem,
Primissem Trammia erat, rite dicitur de
Comitibus solemniter electus, et inauguratus,
in Decem Virum Senatu, omniumque Primum
affragio, quorum et Primissem ex eadem prae
uno ore unogue anno consentientibus. In
quo Primissem Fabricem favore et subditos,
liberitate bene-meritos, amore populos,
premio

iramio condignos, omnes denique studio et
 voluntia complectus, nil sibi reliqui ad rem eam
 omnium suorum benevolentiam fecit, satis quatuor
 non privatis suis commodis, sed et Reipublice se ge-
 re, callagistia tum, nec aliud esse imperium, quam
 salutis publicae curam. Porro Proceres Provinciae
 qui honoribus et dignitatibus aliis praediti, su-
 mis maximisque beneficiis, opibus, amplis lar-
 fundis Paterno omnes a Principe Fabricio
 rant ornati, multi militibus repositi, et in e-
 gustem ordinem adscripti, plerique et tenuies-
 siva re in lucem hominum et multam estimati-
 nem ducti, nam cum Superioribus totis duobus
 cum amplius annis, antequam Servitioribus, exte-
 nisque bellis tota Italia non tam a Turcis
~~quam~~ Christiani nominis hostibus, ^{quam} Perma-
 Hungaris, Valachis, et Saccibus crudeliter pro
 omne genus eruditatis misere, esse veritatem
 atque ad extremam sollicitudinem reducta, in
 summi, medi, infimique sortis Proceres, ac
 Nobiles quorum opes antea feliciter in statu long-
 conspicue fuerant, in his bellis acerbum atque ex-
 atibus occisionibus una cum Populorum vestigia
 cecidit erant, ipsi Proceres Servitiorum bellorum extor-
 sili eorum Paternis Donis spoliati, Nobilitas
 fumam infrequentiam aerata. Jam vero antea
~~in~~ ⁱⁿ ipso bellorum initio a Vinditione Dato
 Principe praecipua Italia Nobilitatis Capite
 Procerumque in personam humana, Matis ut ipse
 huiusmodi Patris, Cammali in dicta causa erant op-
 si et pugulati, quorum opes, et late sup. Domina
 partim in fiscum relati, partim in Sectores
 Domnes, Aularumque obsequia erant dispropor-
 que furialis libido impotentis adolescentis era-
 gata.

evagat
 iam qu
 Duellid
 pite in
 torumq
 bus ob
 torum,
 miter m
 atrocit
 ter notu
 rus de
 ducto e
 que. So
 timine
 memora
 dari, ut
 legibus
 ceptis
 teleg, a
 ceptis in
 favori
 motata
 nunc an
 donote
 nifidit
 dati su
 cuius si
 conver
 quia ar
 t. Satis u
 qui etia
 armis
 Isabella
 Dios ep
 Danus

3

evagata, ut non captivum duntaxat Captiva, sed
 iam quoque omnino Progenies eadem atrociter,
 in illius sententia erat irretita, atque in semper
 perpetuum condemnata, hoc modo captivum Damna,
 horumque Soboles capite dimimita, Donisque omni-
 bus ob Paternam crimen exuta, per motus benevo-
 lorum, aut agnatorum clientelas vagabantur, ac
 inter metam et spem vitam tradebant, tacebat de
 atrocis sententia, nec spes erat captivum hincos Pa-
 ternitiam Doniviam compotes fieri, nisi Sigismundus
 et Valotius, et prope Gabriel Princeps in-
 ducto crudeli atque iniquo Decreto Justitiam
 quae Societatis Humanae est vinculum, veluti pro-
 limine suo tribunali reddidissent, non ignari be-
 nevolos Principes Homines ad idem dimittus.
 Dari, ut eorum opera mortales Justitiae sanctis
 legibus praestantur, sed enim resecum bonis Prin-
 ceps sit, sanguinem bonus Patet familia ait Arzo
^{Quomodo dicitur opus}
 celestis, non putat vitio vel tenuum esse, si Prin-
 ceps in fide sit quam largissimus, sed quum nullus
 favor, nulla beneficentia ingenia prava et tonale
 motata facta demulcent, ac in officio continent. Di-
 minuant alios, quos Principe Gabriel in summas
 Donos, opera et dignitates promovit, atroces
 insidias, et Conjuratorem ejus Captivi ma-
 dati sunt, quod unum nefarium conatus Deus Unus
 cuius tutela Principes committuntur, in ipsorum
 convertit jugulos, erant nefaria audacia greci,
 prius architecti Stephanus Henricus et Dal-
 sasus Tomis Sapparis filius, et Stephanus,
 qui etiam Patrem Alexanderum superius ibus
 annis Sigismundus datus Princes, et olim
 Isabella Regina, Antonium et Franciscum Hen-
 rios ejusdem Pentis fratres Germanos tunc,
 Danilos curaverant, quocumque et cetera cedo Henrico
 nomini

nomini, non leuam notam, quae se tuam per duell
 nis. magister. Hunc Stephanum non tum episcopus
 in Christiana pietate, et a Pontificis sibus re
 mota, Patens Alexander, prae educaverat, quod cap
 Dum illius saluti cogitat, ac necessitudine timent
 ac tutius per egerit, quam Domi vita eius consuti
 tant, ad Andream Cardinalem Dat. locum miserat
 qui una cum ceteris casis in profectis totum mun
 tum erat a Sigismundo factis Patruce. et elatus
 Claustrum mittant, ut eius tutelam salus Pueri, in
 terentis vita, mores, dogmate, ingenium demique
 suum in studiis Humanitatis ac litterarum au
 lereret. Nec spem suorum ille penitus deridit
 Danbergum in Burgundia in Cantabrigiam per uita
 Sodalitatis in se hinc, ita in eo astate et in dolo, qu
 in eo erat non exigua, in lais profecit, ut ad
 cipiendam colendamque. virtutem non pauca
 spenderet anni specimina. Sed maxime ap
 hica Pontifici uita Sacri dotum opera formata
 pristinam pietatem, quam cum lacte. nutritio
 placet atque. a Parentibus auferat penitus
 se abiciens, se totum Superstitionibus et
 tibus Romanae Religionis. Sedidit, quod res
 mium illi malorum causa fuerit, proce dente
 mum a late. omnia confusa, cogitationes et
 dia sua eo contulit, ad Res mem illum Dei Diuina
 que cultum pro uiribus propagare, atque
 propagare. profer, prout deficiens in Sacris
 Holomibus ad se, au dicit Conuocans, seruire
 iunia ac ferias, obsecrationes, procer, in dolo
 ple ac suis pubinibus reddere; omnia. Deniq
 suum ad exemplum seruire ad ostentationem
 etatis peragere. Et dignum sane. nutrimen
 dignum educationis quoniam, quod in exitu
 Amigis ac Patria conuenerit, quo itaque
 quod in

hoc quam omnino opus omnibus superstitiosisque mentem in dolo

quo
 in e
 pal
 giat
 xibi
 abia
 at
 Ste
 quan
 mbio
 Sac
 gno
 Per
 ab d
 ete
 soci
 in

quo impio ille Felix Domus Domini Defacto⁵
in eo esset, Scriptorum quoque suorum, aspicis crucis
palatulo quo dicitur abas visa est, Albo facti,
quare, parietes etiam imaginibus ei illis
sibi sibi petitis obviare, ac petitis sibi atque
aliis sicut in Ceremoniis Religionis facere,
et his moribus disquire. Factorem sicut
Stephanus inbutus. virus est labem illam animi
quam ab incunte adolescentia in Scola Papali
imbiberat, adultus in Principem Fabrielem, cui
sacramento non recto nomine erat obstrictus, mag
no suo malo gratificatus, sive enim fas esse dicitur,
Principem ab eorum fabria Religionis et Ritibus
abdicentem quibuscunque, propter modum eorum,
le, quod tollere, quod eorum Facto Factis sicut
dicitur libere, constitutum est, sive caeco suo fur
soci, et amentia, servient. Dominandi libido
in tam effrenam audaciam amaverit.

Quere Principem a Romanorum non
diem cum apostata ab orientem ferio,
veneno, bello, proscriptio, an aemate,
vis omnibus in medio tollere Regno
deturbare. Demovere Principem de se
bene meritum, una cum Daltasate Nos,
nis aliisque ejusdem facinoris consensu
repetita conjunctione opprimere et
doctus. Erat Daltasate et ipse et duo,
decum virum Senatus unus, atque in
super Palati Magister, quod summa
dignitatis munus est a Gabriele Prin,
Clype creatus, Vir Pontificis et ipse
Religionis mancipatus, sed quia non
a Parentibus vereque Pietatis Mun
imis saepe, sed levitatem ammissi
monstrat

7

Eratio Caspensis Noenio filius una
cum Fratribus Germanis Georgio & S.
Sigmundillo majore, Soc nato minore.
Cognominis gentilitiam familia est
ab Onicoru seu Monocero te tractum
Capitalibus Syllabis, usu populari ab,
Vleatis, eius etiam animalis signo pro
Stemmate, ea utitur Domus. Porro Cas
par Coenno etiam p Datoriorum Fam,
cipium favore, quorum clientela a principi,
s fuit additus, in magnas opes et hono
res agere cecit, tamen in continuis bel
lorum temporibus quibus Germania il
tempore misere confusa est, offensus, Si
Sigmundi Datorosi co. S. ubi nlla, qui pro ar
pua mutabilitate mentis ubi v. rigium
poneret difficile erat cognoscere, Germani
cas partes fore re. ad extremum perse
veravit: eamque mentem filius Georgio
Daltaspi, et Sigmundillo videtur Sa
reditariam reliquisse. Nec de fratre
fama, cui Vulgus non abs re. Au ad p. p. p.
latus est, An idem Datorium eius pro
tissimum opera et machinationibus arti
Cedaete Valado apud Cabiniunm op. p. p.
fuisse. Quamvis autem Georgius Coenno
Romanam Religionem uti duo alii fran
tes non agnosceret, nihilominus tamen
fraternas partes in tragico Soc facinore
Seutro est. Credo plus tribuens Germani
tati, quam fides Principi debita. Et Si
quidem omnes mitum quantum in super
viorum

vici
erm
isom
fele
post
n
his
que
acti
um
Pabu
lia
ubi
one
Dion
Per
one
dr
mes
soff
tum
um
nt
ceffe
sim
lus
tue
im
istim
ven
am
id
la
em

tamen Principum benignitas complenda est
et tam alii antea quam primum Fabrice Prin
ceps, non solum illis pertinaciter bona restituer
it, sed luculentis amplius querendis, prosequo
nibus, Castellis, Arcebus, eos compleverit,
ac denique firmam dignitatis locum in mu
nibus tam publicis quam privatis capi
endis dederit, et quod ipse firmam est, illos
fidei caput salum totiusque Regni salu
tem crederet, qui quae fide partes suas
obierint, ac Principis Saluti consuluerint,
hoc tempus plane et liquido praefecit. Itaque
que dicitur de die quoque, sicut de Deicub
to repudiato in quo alius e Ducatus fuer
rat Pontificis, et est nomen dederat.
Tanta enim erat per illa tempora Juventu
tutis Iracundia animi levitas, tum alias ob
frivolas causas, tum gratiam et favorem au
cupandam Sigismundi Principis Patroci
abjurata sacro sancta fide, qua sancte a
benemeritis atque edulati fuerant, con
tagione Pontificium mistarum alii post
alios resana intempere acti, a preceptis
institutiisque veritate, ad abominanda
dolorem cultum defecerunt plane, ut sic
ut in conitatis seditionibus factiosum Prin
cipes, ita in Deum contumeliosae sint et
blasphemae. Ex eodem fonte prodit idem
que auctoribus factum est, ut toto hoc trienn
nio, quae Princeps Fabrice in Iracundia Prin
cipatum inauguratus est, clandestinis num
tis ad Regem Mathiam Procetes Hungari
cos et Palatinum id vel maxime dederant
operam

operam, sub Teutonia velut antiquibus Hungarum
 uti dicitur, ac sanguinem membrum
 quibusdam suo agglutinaretur, et quomodo
 cipis a Mattas elevaretur, ut totum Teutonia
 Imperium Mattas legem Hungarid. Regia
 Fabricie. Principe resignaretur ac remittere
 penevillum potestas Davo d'Am veteri more
 crearud, omnia iurisdictio regendi, gubernandi,
 di, moderandi, disponendi ad illum referretur
 id solum et non aliud quicquam Provincia, Du
 carum Potentia tantopere obnoxia salutar
 fore, et admirabile, prae se ferentes.

Quae Confilia aut potius fraudes et compassio
 caput Principis adimendum ~~etiam~~ cum
 li non erant alia, quam ut Principem solio
 turbatum aliene potentia ac iniuria obnoxia
 facerent, ac demum e. solio ad Subsellia dege
 rum in exitum precipitarent.

Sensit Fabricius ut et acerrimo Principe ingenio
 Das consiliario eorum suorum officias et artes,
 senserunt alii quibus dignitas et salus Prin
 cipis ac Patria eorum summa erat, quid illi
 tacitis molirentur cuniculis, utrum Prin
 clavo quodam clavum pulserit ut tanquam
 cum ignis simulatione, ac dissimulatione
 teetas eorum techas et ipse regere, quod
 molirentur, tanquam eorum sui sententia
 foret committere suo ipsos placito finire, se
 ri ac fieri, hinc redi ad pag 6 signum D

am
 mi
 me
 Car
 Quo
 ai
 ru
 fi
 ra
 ne
 ho
 me
 vac
 Vol
 Era
 secu
 me
 Do
 cita
 re.
 nec
 et
 ris,
 mi
 for
 liqu
 Vir
 esse
 a
 se
 y
 x
 bona

amentiam suam cum perpetua Admissio
ma, huc venique cum iniquis fortunatibus
conjunxerunt, et dalem quam alius infan
mem in his materant accepserunt, ac tanquam
Caritas, narem illi ita malum ad se. alii autem sunt.
Quo vero magis oportuno Principem suis
artibus facerent simulatione. perpetua officio,
rum solutum frequentiam obduerunt. De sua
fide, ita fide fecerunt, ut Princeps ^{sum} habe,
salitate. omnibusque beneficiis eos complerent
nefas viderit ulla suspitionem ^{vanam} fidei
his venitationem et obsequii operationem,
pergere. Accesserat in partes Stephanus Ho,
valis notius adolecenti quam juveni proprio,
Volfgangi summi ac laudati Parentis filius.
erat Wolfgangus Iramia Cancellarius, quod
secundum Principem minus et non minusque
proprium quam honoratum, cum Sigismundus
Dachow cum aliis Proceribus ad Mattiam, sed
citata iam damnationem iudicii, ad vitam non
ne infamia in delictis morte multaverat,
meo contentus patiat accede. opera eius omnes
et possessiones in fisco retulit, tribus libris
ris, quos superstitibus reliquit ad extremas
miserias reductis. Sed ambobus in aeterna
foribus arripe et tunc die solvere
liquis cum dolore. Permana, qui non tam
virtutis, quam bonorum Patris cum. Peres
est et is quidem lapsa aut potius sublata
a Calisto et Gabriele. Principibus severita,
te. Invis, quoniam in illos dudum in se ipsos
que prospere latum erat, ac ligatum dici voluen
aunt. Nova notius filius bona Patris
bonam partem Principis Gabrielis benignita,
te adept

benignitate. ac ^{reca}ceptus, quo vero adoleſcentia
 ipſe veris virtutibus et publicatione rerum ſu-
 darum ſolerti tractatione: tempore ſive ambue et
 ipſo Gabriele Principe amittente. Comes quo-
 que. Codrus Albenſis, quo d' luculentis dignitas
 ſis munus ſiſcreatus erat, etiam ſi et ab et ſuſus
 veram miſit illi ad eum Magiſtratum ad ſe
 cenatum ſuffragare. Proinde iſt' Patricium
 merito illi magis gratia, quam ſuapte vir-
 te. tributum illi a Principe. Indulgentumque
 videri poterat.

Jam quod plane Capitalis, flagitioſumque
 cum viderent Principem in recepta jam pro-
 dem pietate. Evangelii conſtantes perſeque-
 tem, nec in myſias ſuperſtitiones Antieſta-
 ſti traduci poſſe, totis viribus animo clamor-
 niſi fraudibus iſdegerunt, ut apud Vicinos
 Principes, Matiam Ungarie, Sigis mundum
 Poloniae Reges, ut Gemina Valadia Vagrodas
 in mirum et ordium Principem vocaret, ita
 fore putantes, ut poſtquam ceteris Principibus
 odioſum illam reddidissent, tum ſuatum illorum
 opera magis proſtinam ac circumvenien-
 et opprimendum eum daberent.

Hec erat iſtis factu difficile. ſuſpicionem
 am illi conſtare. Nam cum ſia Conſilium pro-
 gent, et Princeps Gabriel ſuam publicam
 Saluten, que eadem ſuene et, illorum ſiſi
 miſiſet, non putavit eos tam fore in Deum
 contumelioſos in Patriciam myſias, ut ſong
 nominibus publicum bonum ſimulantes, cogi-
 tationes ſuas ad exitium Principis et Patrie
 conſpirarent: preſertim cum mente. Aoreſ
 mala

15
femulae vent se se. omnia sua Consilia ad men-
tem et voluntatem Principis conformata, ut
nec sane alium sunt veri Consilium, quam velun-
ti partes Corporis Principis, ut praetere Am-
mianus dicit. Et enim nulla Capitalior pestis
ad perniciem Humanam generis cogitata est, quae
quam cum alio dicitur, alio simul dicitur, quo
per sanctam viam Pater in filium, filius in Patrem,
Princeps in Subditos, Subditi in Principibus in-
fidias atque dolos ad exitum tendere possunt.
Nihil futurum, nihil est tam omnium,
cautum & circumstantum, factum, lectum, quod
in iudicium atque, effugere possit, nisi Divina
providentia singulari Benignitate, in tuto
quem primum ponat. Proinde Consilium in Prin-
cipis Primarii, quorum proene, ⁱⁿ m, sic latenti Pen-
sificis nominibus dederant, cum Principem
hominem in iudicio circumspicere tum arbitria,
ventus, in id non agebant quo illum tum ad
Provincias subditos, tum a quibuslibet te,
eos Principes in iudicium vocaret. Etiam
a principio ingressi Principatus, Nicolaum
um Petrasconem, Michaelis Vajro de illius
quique dem Gramiam per se in volaverunt
filium in Italia Permaniam latitante
extremam Patria, homo impudens, ac nulli
ceste. fortuna in iudicio, aut Jores Fabrici-
h Principis fuerant, ut in Gramiam a voca-
tum pulso Rodulfo Vajro Patria regno nam,
salpino postliminio restituerent, eo quod eire
partes Consilio, ut Fabricem Principem in ipso
Principatus sui initio, Dubio primum mox
manifester dicerent, eaque occasione
Rodulfo

14
Radulum Vajvodam in armis et armis
armarent, atque ita illum bellorum anxia
Discriminibus obiectum in omni die malis
erent, quod in Aniciae Carimales Principis
superioribus neque amiserant.

Quam Princeps Gabriel nec sibi, nec patri
salutare fore sentiret, etiam quam Petras
se in anceps ac eventum incertum bellum in
gitaret. Vannata Consiliarios suos unde
tentis Petras neminem trans alpinos a Rey nota
berum, sed eorum dubitarent ac accepta quazian
pecunia summa captivum reddidit, quem ille
pater eius omnium suorum Posteriorum
dini adseriuit, nam leviter ad infirmitates
mutilato, quo illi Vajvodales Matabales abrogat
ret.

Hoc modo phascentia viscerum, ac bellorum in dapp
denki Consilio Princeps discipulis non igna
rus futam gratiam, ubi bello semper esse pro
torem et adversus quoslibet hostes abunde
qua praesidia in vicino cum Princeps summi am
citra, si quando usus proficat, fore nec sicut
ad Constantinum a Mollavia Vajvodam Jeli
mie filium, Princeps Gabrielem transire
quantum in his Consiliis erat a per lo bello cum
illo committere moliti sunt, nec deerant tamen
Gabrielem ^{ipsum} Cause quibus iniquam Constantinie
minationem, quo Gabrielem Princeps ad
pe tam a Constantino injuriam ultionem pro
sequendam indignam praesent, Petrus, ille
Gabrielem Princeps gravi admodum quae tela
Turcicum Imperatorem, quod Mollavia sine
daximis ac deprospulationibus nulla certa
Cause

Causa Gabriel Princeps inquietaret, quod res
dipotendo pacis et concordie esset, alibi que in,
dicitur in iuris criminibus oneraret, quo facto gra,
ve orium magnamque offensionum a tyranno
in eum condiderat.

Hanc injuriam, manifeste calumnie et mendacii
plenam, quodvis loculentum purgatione, apud
Puccatum Piramum Gabriel Valierat, a se habebat
uno, et quidem merito in animo eius iustam,
dignatio quibusnam rationibus injustam no,
minisuo Palenriam olim ultum dret. Nec tam
in Constantinum Gabriel Princeps Romanum e,
vix sperat, quem sciebat fixo vicino etatis et
veram imperitia facile lapsam esse, quam
in Consiliarios eius, quorum arbitrio ep doer
busille aegeretur. In negotiis cum Gabriel
Princeps in Senatum suorum intulisset, ac
sententiam, rogaretur, quod omnes si Pontifici
quo Camillus et Reipublice Salus in
discrimen ^{venit} bello invidiam injuriam en,
fearit. Verum enim vero Gabriel equi ac Jan
vis amato Princeps, etiam si de prospero bellie,
ventu non differeret, denique iusto bello
non defuturam speraret, nam ten moderati,
onem quandam in sagis ac momenti in dibe,
re voluit, quam a nocum triumpho. Regnon
rum pacem turbare, ac saltem tum factum
Reipublice aliene hitem, iusto tamen accipi,
si bello periclitari. Nam et in Constantinum,
nam et Consiliarium eius datis, factis dicit
turpi nota calumnie et imprudentis men,
daci illorum ora verberare, insolentiamq
eorum cum summa mentiendo Libidine con,
junctam

conjectum in Peatum Furcarium Imperatoris, Christianorumque Principum pro-
dicere.

His in hunc modum constitutis, oportuit
jam tantum de erat eruptura per duellum
quam antea illi multis tenebris offuscant,
ne ullis iudiciis in apertum prodiret, nec
fatis promptum haberent, quibus modis pro-
teata Consilia assequerentur. Videbant Pompei
multa manu Saellitum coactis quoque
peritum atque equitum praetorianorum
cum seipsum atque ad salutem suam circumspic-
erent. Itaque sibi pariter timebant, ne non
suo loco tentata cedes in autorum Capita, pro-
ut tandem contigit, cecideret. Nec unquam
eius, aut tempus occisioni destinata erat
totus adeo annus in eis maius sanamentum
conflans concursus est. Multa autem
ad patianum facinus, multa exant dived-
fis temporibus vocarum momenta consti-
ta. Ex quorum tantis protelationibus satis
apparet plus illos habuisse mentis et pro-
positi ad incipiendam, quam animi et audaciae
ad patianum facinus, atque ita sane vide-
antur, ut cum timidi ambles, ac sibi diffiden-
tibus aliquo antea scelus animum assulerent
antequam destratum ad effectum deducant
ipso contentione, et motu deprederent exitum
hum quod alii inferre paraverant, ipsi ad-
pant, ignari ingentia seclera mota in ipe-
sine nota percipis solere.